
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24IN045/M40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de tres cabinas de almacenamiento corporativo 2024-2026 para la
DGP.

Mantenimiento de tres cabinas de almacenamiento corporativo 2024-2026 para la DGP.Descripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Segun punto 6.1 del cuadro

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de El Director General de la Policía (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según Orden
INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la contratación del mantenimiento de tres cabinas de almacenamiento
corporativo 2024-2025

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 119.644 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.644 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TRC INFORMATICA, S.L.
NIF B79513156
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Albasanz núm.25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912670100
Correo Electrónico trcnotificaciones@grupotrc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.644 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.769,24 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevara a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de juntas de la Division Economica y Tecnica

Dirección Postal

Julian Gonzalez Segador, nº 2
(28043) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:00 horas

Mantenimiento de tres cabinas de almacenamiento corporativo 2024-2026 para la DGP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KY%2FxwO3nJGx%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013894237 |  2024-000834984 | Wed, 31 Jul 2024 11:57:00:721 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92154079498268150324030299029349866517 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KY%2FxwO3nJGx%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

